東京都地方独立行政法人評価委員会

令和７年度第４回高齢者医療・研究分科会 （持ち回り） 議事概要

１．開催日時

令和７年12月19日（金）から同月26日（金）まで

２．開催方法

持ち回り開催

３．出席委員

大内分科会長、岡田委員、高梨委員、土谷委員、松前委員

４．議題

地方独立行政法人東京都健康長寿医療センター役員報酬規程の改正について

５．議事概要

【評価委員】

（全体に対する御意見）

・東京都健康長寿医療センター（以下「法人」という。）は遅滞なく報告すべきであっ

た。今後の報告及び届出後の公表について、速やかに行うこと。

（令和７年３月17日改正（非常勤役員の報酬日額の変更）について）

・非常勤役員理事・監事の報酬を改正する内容に異論はない。引き続き、他法人との水準

の均衡に加え、公的機関における外部役員の役割の重要性を踏まえた検討が必要。

・全国の公的病院や民間病院などとも比較し、優秀な人材確保につながる水準としつつも

著しく高額とならないよう、引き続き、適切に設定することが必要。

（令和３年１月１日改正（常勤の役員報酬の支給方法の柔軟化）について）

・常勤役員報酬の支給方法を改正する内容に異論はない。

【事務局】

・本分科会でいただいた御意見について、次回以降の役員報酬規程改正の検討に当たり考

慮するよう法人に伝達する。